
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1034
1 Ιουνίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Απόφαση έκδοσης ομολόγου του Ελληνικού Δημο−

σίου διάρκειας 5−ετών στις 21.5.2009 για την ανά−
ληψη προνομιούχων μετοχών πιστωτικών ιδρυμά−
των από το Ελληνικό Δημόσιο. .......................................... 1

Κήρυξη υποχρεωτικής της από 7.4.2009 Συλλογικής 
Σύμβασης Εργασίας για τους όρους αμοιβής και 
εργασίας του κλάδου αμμοβολών−χρωματισμών−
καθαρισμών και λοιπών συναφών επαγγελμάτων 
για εργασίες που γίνονται σε πλοία και βιομη−
χανικές εγκαταστάσεις, πλωτά και μη μέσα, είτε 
αυτά βρίσκονται στη θάλασσα είτε στην ξηρά .. 2

Μετάταξη του Τολουδη Αντωνίου του Δημητρίου, σε 
συνιστώμενη προσωποπαγή θέση.  ............................... 3

Διορισμός του Αλέξανδρου Καραβά του Χρήστου, 
σε προσωποπαγή θέση.  ......................................................... 4

Μετατροπή της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την 
επωνυμία  «Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης και Τε−
χνικών ́ Εργων Σφακίων» και δ.τ. «Αναπτυξιακή Σφα−
κίων» σε κοινωφελή Επιχείρηση με  την επωνυμία 
«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Σφακίων».  ................ 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2/35006/0023Α (1)
Απόφαση έκδοσης ομολόγου του Ελληνικού Δημοσί−

ου διάρκειας 5−ετών στις 21.5.2009 για την ανάληψη 
προνομιούχων μετοχών πιστωτικών ιδρυμάτων από 
το Ελληνικό Δημόσιο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθμιση 

θεμάτων δημοσίου χρέους» (ΦΕΚ 16Α/8.2.1994).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του ν. 2198/1994 
«Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένει, σύνα−
ψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημιουργία 
στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος Παρακολούθη−
σης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική μορφή (άυλοι 
τίτλοι)» (ΦΕΚ 43Α/22.3.1994).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3723/2008 «Ενίσχυ−
ση της ρευστότητας της οικονομίας για την αντιμετώ−
πιση των επιπτώσεων της διεθνούς χρηματοπιστωτικής 
κρίσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 250/τ.Α΄/2008).

4. Την υπ’  αριθμ. 54201/Β΄/2884/26.11.2008 Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Ενίσχυση 
της ρευστότητας της οικονομίας για την αντιμετώπι−
ση των επιπτώσεων της διεθνούς χρηματοπιστωτικής 
κρίσης» (ΦΕΚ 2471/τ.Β΄/2008), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 21861/1259/Β/30.4.2009 απόφαση του ίδιου 
Υπουργού (ΦΕΚ 825/τ.Β΄/2009) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 
«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 178Α/17.12.1990).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2459/1997 «Κα−
τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 17 Α΄ /18.2.1997), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
9 του ν. 2579/1998).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2628/1998 [ΦΕΚ 
151/Α/1998) και τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2682/ 
1999 (ΦΕΚ 16Α/1999)]. 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 64, 90 και 91 του ν. 2362/1995 
«Περί Δημοσίου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995).

9. Την υπ’ αριθμ. 2021180/2981/0023/31.3.1997 απόφαση 
του Υπουργού των Οικονομικών «Περί των δαπανών 
σύναψης, έκδοσης και εξυπηρέτησης κ.λπ. των δανείων 
του δημοσίου (ΦΕΚ 286/Β/10.4.1997)».

10. Την υπ’ αριθμ. 2/20187/0023/Α/20.4.2004, ΦΕΚ 670/Β/ 
10.5.2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Κα−
θορισμός γενικών όρων, τύπου και κειμένου των ομο−
λόγων Ελληνικού Δημοσίου σε Ευρώ, κυμαινόμενου 
επιτοκίου». 

13265



13266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

11. Τις διατάξεις του ν. 2628/6.7.1998 «Σύσταση Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Οργα−
νισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 151/Α /6.7.1998).

12. Το π.δ. 4/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ−
γών» (ΦΕΚ 2Α/8.1.2009).

13. Την υπ’ αριθμ. 2/96722/0023A/30.12.2008 κοινή από−
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος «Βασικοί Δια−
πραγματευτές αγοράς έτους 2009».

14. Την υπ’ αριθμ. 2/24004/0025/31.3.09 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάληψη προ−
νομιούχων μετοχών πιστωτικών ιδρυμάτων από το Ελ−
ληνικό Δημόσιο».

15. Την υπ’ αριθμ. 23388.Β.1306/8.5.2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Ορισμός μελών 
Επιτροπής Ορκωτών Ελεγκτών για την αποτίμηση των 
κινητών αξιών του Ελληνικού Δημοσίου».

16. Το αριθμ, 626/14.5.2009 έγγραφο του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., 
αποφασίζουμε:

Την έκδοση στις 21.5.2009 ομολογιακού δανείου, σε 
άυλη μορφή, κυμαινόμενου επιτοκίου, διάρκειας 5 ετών 
και λήξης 21.5.2014. 

Σκοπός της έκδοσης είναι η διάθεση και η κατανομή 
των ομολόγων στα πιστωτικά ιδρύματα, με βάση την υπ’ 
αριθμ. 2/24004/0025/31.3.2009 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάληψη προνομιούχων 
μετοχών πιστωτικών ιδρυμάτων από το Ελληνικό Δη−
μόσιο», τα οποία εκδήλωσαν ενδιαφέρον και από τα 
οποία το Ελληνικό Δημόσιο θα αναλάβει προνομιούχες 
μετοχές σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του
ν. 3723/2008 «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας 
για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της διεθνούς 
χρηματοπιστωτικής κρίσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
250/Α/2008). 

Α. ΒΑΣΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΕΚΔΟΣΗΣ
1. Τα ομόλογα αποφέρουν τόκο από την ημερομηνία 

έκδοσής τους με επιτόκιο κυμαινόμενο το οποίο ορίζε−
ται από το διατραπεζικό επιτόκιο για 6−μηνη τοκοφόρο 
περίοδο (6−month Euribor), στη χρηματαγορά της Ευ−
ρωζώνης στις 11.00 π.μ. ώρα Βρυξελλών, δυο εργάσιμες 
ημέρες πριν την έναρξη της κάθε τοκοφόρου περιόδου 
πλέον ενός περιθωρίου 1,30%. Το περιθώριο αυτό (1,30%) 
θα ισχύει για όλη τη διάρκεια των ομολόγων.

2. Για την πρώτη 6μηνη τοκοφόρο περίοδο, η οποία 
αρχίζει στις 21.5.2009 (συμπεριλαμβανομένης) και λήγει 
στις 23.11.2009 (μη συμπεριλαμβανομένης), το επιτόκιο 
θα καθορισθεί στις 19.5.2009. 

3. Για τις επόμενες τοκοφόρους περιόδους το επιτόκιο 
θα προσδιορίζεται με απόφαση του Υπουργού Οικονο−
μίας και Οικονομικών σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παραπάνω παράγραφο 1, καθώς και στην απόφαση υπ’ 
αριθμ. 2/20187/0023/Α/20.4.2004, ΦΕΚ 670/Β/10.5.2004, 
του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών, «Καθορισμός γενι−
κών όρων, τύπου και κειμένου των ομολόγων Ελληνικού 
Δημοσίου σε Ευρώ, κυμαινόμενου επιτοκίου». 

4. Η ονομαστική αξία των ομολόγων ορίζεται σε χίλια 
ευρώ (€1.000). 

5. O τόκος υπολογίζεται στην ελάχιστη ονομαστική 
αξία €1.000, με βάση τον πραγματικό αριθμό ημερών 
κάθε εξάμηνης τοκοφόρου περιόδου και έτος 360 ημε−
ρών (ACT/360) και καταβάλλεται δεδουλευμένος την 
αντίστοιχη ημερομηνία λήξης της κάθε τοκοφόρου πε−
ριόδου.

6. Τα ομόλογα είναι ανώνυμοι τίτλοι, φέρουν τοκομε−
ρίδια, ένα για κάθε τοκοφόρο περίοδο και εκδίδονται 
σε άϋλη μορφή, είναι δε καταχωρημένα στο Σύστημα 
Αΰλων Τίτλων (Σ.Α.Τ.) της Τράπεζας της Ελλάδος.

7. Στη συγκεκριμένη ημερομηνία έκδοσης (21.5.2009), 
τα ομόλογα θα εκδοθούν στο άρτιο δηλαδή σε τιμή 
100,00%. 

8. Για την έκδοση αυτή δεν θα δοθεί προμήθεια.
9. Το συνολικό ποσό της έκδοσης (ονομαστική αξία), 

ορίζεται σε τρία δισεκατομμύρια εξακόσια ενενήντα 
εκατομμύρια διακόσιες ογδόντα πέντε χιλιάδες ευρώ 
(€3.690.285.000). 

10. Η εξόφληση των τίτλων θα γίνει στην ονομαστική 
τους αξία. Τα ομόλογα είναι πληρωτέα την ημέρα της 
λήξης τους. Εάν προσκομισθούν για εξόφληση μετά 
τη λήξη τους δεν αποφέρουν τόκο για το χρονικό δι−
άστημα από τη λήξη τους μέχρι την προσκόμισή τους 
για εξόφληση.

11. Εάν κάποια ημερομηνία πληρωμής τόκου ή κεφα−
λαίου συμπέσει με μη εργάσιμη ημέρα η εξόφληση θα 
γίνει την αμέσως επόμενη εργάσιμη, εκτός εάν η ημέρα 
αυτή αναφέρεται στον επόμενο μήνα, οπότε η ημέ−
ρα πληρωμής μετατίθεται στην ακριβώς προηγούμενη 
εργάσιμη ημέρα, ο δε τόκος θα υπολογίζεται για τον 
αντίστοιχο αριθμό των πραγματικών ημερών. Εργάσιμη 
ημέρα θεωρείται η ημέρα κατά την οποία εκτελούν 
πληρωμές στην Ελλάδα, οι εμπορικές τράπεζες και οι 
αγορές συναλλάγματος και κατά την οποία λειτουργεί 
το σύστημα Τ.Α.R.G.E.T.

12. Οι τόκοι των ομολόγων υπόκεινται σε φορολόγηση 
βάσει συντελεστού φορολόγησης που ισχύει κατά την 
έκδοση των τίτλων (10%). Η παρακράτηση του φόρου 
θα γίνει κατά την εξαργύρωση των τοκομεριδίων.

13. Οι τίτλοι και η μεταβίβασή τους απαλλάσσονται 
των τελών χαρτοσήμου. Επίσης απαλλάσσονται των 
τελών χαρτοσήμου και οι εξοφλήσεις των τόκων.

14. Η αξίωση των κομιστών για το κεφάλαιο και τους 
τόκους υπόκειται σε πενταετή παραγραφή.

15. Πράκτορας πληρωμής ορίζεται η Τράπεζα της 
Ελλάδος. Όλες οι διαδικασίες χειρισμού, καταγραφής, 
συμψηφισμού και εκκαθάρισης των συναλλαγών επί 
των τίτλων θα γίνονται από το Σύστημα Άϋλων Τίτλων 
(Σ.Α.Τ.) της Τράπεζας της Ελλάδος.

16. Το Ελληνικό Δημόσιο διατηρεί το δικαίωμα με 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
να προαγοράσει μέρος ή το σύνολο των ομολόγων 
οποιαδήποτε χρονική στιγμή, είτε στην ανοικτή αγορά 
ή με οποιοδήποτε άλλο τρόπο. 

17. Τα ομόλογα είναι διαπραγματεύσιμα στο Χρηματι−
στήριο Αξιών Αθηνών, στην Ηλεκτρονική Δευτερογενή 
Αγορά Τίτλων (Η.Δ.Α.Τ.) και στη διατραπεζική αγορά 
(Ο.Τ.C.)

18. Η ανάληψη από το Ελληνικό Δημόσιο των προνο−
μιούχων μετοχών καθώς και η καταβολή των μετρητών 
που θα προκύψουν εξ αιτίας της στρογγυλοποίησης, για 
την απόκτηση από τις τράπεζες ίσης αξίας ομολόγων 
(Settlement) θα γίνει στις 21.5.2009, ημερομηνία έκδοσης 
των τίτλων. Η ονομαστική αξία των προς διάθεση ομο−
λόγων προς τα πιστωτικά ιδρύματα, η καταβολή των 
μετρητών προς το Ε.Δ., για λόγους στρογγυλοποίησης, 
καθώς και η ανάληψη των προνομιούχων μετοχών από 
το Ε.Δ., θα γίνει σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13267

α/α Πιστωτικό Ίδρυμα
Ονομαστική 

αξία 
προνομιούχων
μετοχών (€)

Αξία 
μετρητών

(€)

Ονομαστική
αξία 

ομολόγων (€)

1 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 675.000.000,00 0,00 675.000.000,00

2 ALPHA BANK 940.000.000,00 0,00 940.000.000,00

3 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟ 224.960.000,00 0,00 224.960.000,00

4 EFG EUROBANK 950.125.000,00 0,00 950.125.000,00

5 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 350.000.000,00 0,00 350.000.000,00

6 ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 100.199.999,90 0,10 100.200.000,00

7 PROTON BANK 79.999.995,79 4,21 80.000.000,00

8 ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 369.999.999,18 0,82 370.000.000,00

Σύνολο 3.690.284.994,87 5,13 3.690.285.000,00

19. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι γενικοί όροι έκδοσης ομολόγων κυμαινόμενου επιτοκίου. 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού για 
το οικονομικό έτος 2009, η οποία θα καλυφθεί από τις δαπάνες εξυπηρέτησης του Δημοσίου Χρέους, ενώ προ−
καλείται δαπάνη και για τα επόμενα οικονομικά έτη, η οποία θα εγγράφεται στις κατ’ έτος προβλέψεις δαπανών 
εξυπηρέτησης του Δημοσίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαΐου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ö

    Αριθμ.   17379/1274 (2)
Κήρυξη υποχρεωτικής της από 7.4.2009 Συλλογικής Σύμ−

βασης Εργασίας για τους όρους αμοιβής και ερ−
γασίας του κλάδου αμμοβολών−χρωματισμών−κα−
θαρισμών και λοιπών συναφών επαγγελμάτων για 
εργασίες που γίνονται σε πλοία και βιομηχανικές 
εγκαταστάσεις, πλωτά και μη μέσα, είτε αυτά βρί−
σκονται στη θάλασσα είτε στην ξηρά.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα».

2. Την υπ’ αριθμ. Υ1/2004 απόφαση της Πρωθυπουργού 
«Μεταβολή τίτλων Υπουργείων και καθορισμός της σει−
ράς τάξης των Υπουργείων (ΦΕΚ 513/Β/10.3.2004).

3. Την υπ’ αριθμ. 80072/31.12.2007 (ΦΕΚ 1/Β/2.1.2008) 
Κοινή Απόφαση της Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Απασχόλησης και Κοι−
νωνικής Προστασίας».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 
1876/1990 (ΦΕΚ 27/Α/1990)

5. Την από αίτηση 8.4.2009 της Πανελλήνιας Ένωσης 
Αμμοβολιστών−Καθαριστών− Βαφέων κ.λπ.

6. Το από 30.4.2009 Υπηρεσιακό σημείωμα.

7. Τη γνώμη που εξέφρασε το Ανώτατο Συμβούλιο 
Εργασίας κατά τη συνεδρίαση του της 5.5.2009, απο−
φασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε υποχρεωτική την από 7.4.2009 Σ.Σ.Ε. 
για τους όρους αμοιβής και εργασίας του κλάδου αμμο−
βολών−χρωματισμών−καθαρισμών και λοιπών συναφών 
επαγγελμάτων για εργασίες που γίνονται σε πλοία και 
βιομηχανικές εγκαταστάσεις, πλωτά και μη μέσα, είτε 
αυτά βρίσκονται στη θάλασσα είτε στην ξηρά για όλους 
τους εργοδότες και εργαζόμενους του επαγγέλματος 
στον κλάδο που αφορά αυτή.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 8.4.2009.
3. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2009

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΟΦΙΑ ΚΑΛΑΝΤΖΑΚΟΥ

Ö
(3)

    Μετάταξη του Τολουδη Αντωνίου του Δημητρίου, 
σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση.   

  Με την υπ’ αριθμ. 75402/14.5.2009 Υπουργική Απόφαση 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
148 παρ. 3 και 4 του ν. 2812/2000 (ΦΕΚ 67/Α/10.3.2000), 



13268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 10 
παρ. 11 περ. 3 του ν. 3472/2006 (ΦΕΚ 135/Α/4.7.2006), 
μετατάσσεται ο ΤΟΛΟΥΔΗΣ Αντώνιος του Δημητρίου, 
Φύλακας με Γ βαθμό της ΥΕ Κατηγορίας του Εφετείου 
Θεσσαλονίκης, σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση 
Ηλεκτρολόγου της ΔΕ Κατηγορίας του Εφετείου Θεσ−
σαλονίκης, ύστερα από αίτηση του, επειδή είναι κάτοχος 
πτυχίου Δημόσιας Σχολής και έχει τα λοιπά νόμιμα 
προσόντα. Θεωρείται ότι κατέχει το Γ Βαθμό της ΔΕ 
Κατηγορίας από 5.2.2007. (Αριθ, βεβ. ΥΔΕ Υπουρ. Δικ/νης 
4063/14.5.2009).

  Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ
Ö

(4)
Διορισμός του Αλέξανδρου Καραβά του Χρήστου, 

σε προσωποπαγή θέση.     

  Με την υπ’ αριθμ. ΔΔΟ/Φ. 126.20/01/1459/13.2.2009 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε κατόπιν της υπ’ αριθμ. ΔΙΕΚ/
ΤΜ.Β/Φ.8.2/31/οικ.2323/23.1.2009 απόφασης διάθεσης του 
Υπουργού Εσωτερικών, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 25 και 26 του π.δ. 57/2007 (ΦΕΚ 59/Α΄), διορίζεται 
από 19.12.2008 ο Αλέξανδρος Καραβάς του Χρήστου, 
απόφοιτος της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης 
της ΙΘ’ Εκπαιδευτικής Σειράς, σε προσωποπαγή θέση 
Κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού − Οικονομικού, με βαθμό Β΄, 
στη Γενική Γραμματεία Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτι−
κής (Μυτιλήνη) του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας, 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

(Αριθμ. Βεβ. Υ.Δ.Ε. Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής: 719/15.5.2009).

  Ο Γενικός Γραμματέας 
ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΚΟΥΡΟΥΣΗΣ

Ö
      Αριθμ. 3548 (5)
      Μετατροπή της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την 

επωνυμία  «Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης και Τεχνι−
κών ΄Εργων Σφακίων» και δ.τ. «Αναπτυξιακή Σφακίων» 
σε κοινωφελή Επιχείρηση με  την επωνυμία «Κοινωφε−
λής Επιχείρηση Δήμου Σφακίων».  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 254 έως 269 του ν. 3463/ 
2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»

3. Τις εγκυκλίους 16/10819/22.2.2007 «Νέο θεσμικό πλαί−
σιο των επιχειρήσεων ΟΤΑ» και 77/71245/19.12.2007 «Δι−
ευκρινήσεις ζητημάτων που προκύπτουν από την εφαρ−
μογή του νέου θεσμικού πλαισίου για τις δημοτικές και 
κοινοτικές επιχειρήσεις» του Υπ. Εσωτερικών. 

4. Την υπ’ αριθμ 43889/2007 Υπ. Απόφαση «Καθορισμός 
των αναγκαίων στοιχείων της οικονομοτεχνικής μελέ−
της για τη σύσταση ή μετατροπή Επιχειρήσεων ΟΤΑ 
και του ελέγχου αυτής». 

5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

6. Την υπ’ αριθμ. 10128/30.9.1999 απόφασή μας με την 
οποία συστήθηκε η «Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης 
και Τεχνικών ́ Εργων Σφακίων» με διακριτικό τίτλο «Ανα−
πτυξιακή Σφακίων», καθώς και την 1986/10.3.2000 επίσης 
απόφαση της υπηρεσίας μας με την οποία τροποποι−
ήθηκε αυτή.

7. Την υπ’ αριθμ. 46/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σφακίων περί μετατροπής της 
αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία  «Δη−
μοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης και Τεχνικών ́ Εργων Σφα−
κίων» και διακριτικό τίτλο «Αναπτυξιακή Σφακίων» σε 
κοινωφελή Επιχείρηση με την επωνυμία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Σφακίων», καθώς και την με αριθμό 
6/2009 όμοια περί έγκρισης της οικονομοτεχνικής με−
λέτης για τη μετατροπή της εν λόγω Δημοτικής Επι−
χείρησης σε κοινωφελή, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μετατροπή της αμιγούς Δημοτικής 
Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Ανάπτυξης και Τεχνικών ́ Εργων Σφακίων» και διακριτικό 
τίτλο «Αναπτυξιακή Σφακίων» σε κοινωφελή Επιχείρη−
ση με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Σφακίων» ως εξής:

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
Επωνυμία − Διακριτικός τίτλος

Η μετατρεπόμενη επιχείρηση θα είναι Κοινωφελής 
Δημοτική Επιχείρηση με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΣΦΑΚΙΩΝ».

Νομική Μορφή

Η Νομική μορφή της εταιρείας είναι Κοινωφελής Επι−
χείρηση − Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου σύμφωνα 
με το ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8.6.2006) που αναφέρεται 
στο Δημοτικό και Κοινοτικό Κώδικα.

ΦΟΡΕΑΣ ΙΔΡΥΣΗΣ/ΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ/ΚΕΦΑΛΑΙΟ
Φορέας Ίδρυσης

Φορέας ίδρυσης της επιχείρησης είναι ο Δήμος Σφα−
κίων.

Νομικές διατάξεις

Η δημοτική επιχείρηση θα διέπεται από τις διατάξεις 
του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8.6.2006) άρθρα 252 έως 
255 και 269 που αναφέρεται στο Δημοτικό και Κοινοτικό 
Κώδικα για τη σύσταση, τη νομική φύση, τη διοίκηση, 
τις αρμοδιότητες του Δ.Σ., τη διαχείριση, την ταμειακή 
υπηρεσία, το διαχειριστικό έλεγχο, την εποπτεία, τους 
κανονισμούς και τη διάλυση, τα κίνητρα που ισχύουν. 
Για τη λειτουργία επίσης των κοινωφελών επιχειρήσεων 
Δημοτικών Επιχειρήσεων έχει εκδοθεί και ισχύει:

α) Η υπ αριθμ. 16/οικ.10819/22.2.2007 εγκύκλιος του 
ΥΠΕΣΔΔΑ

β) Η υπ αριθμ. 77/οικ. 71245/13.12.2007 εγκύκλιος του 
ΥΠΕΣΔΔΑ.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται αναλογικά οι διατάξεις 
της αστικής και εμπορικής νομοθεσίας.

Η σύσταση της Κοινωφελούς Επιχείρησης γίνεται με 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που λαμβάνεται με 
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του και η 
πράξη του Περιφερειάρχη δημοσιεύεται στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. Η πράξη αυτή περιλαμβάνει όλα τα 
στοιχεία της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
αποτελεί το καταστατικό της επιχείρησης.

Με απόφαση του Περιφερειάρχη, που ασκεί τις συνα−
φείς αρμοδιότητες μετά τη θεσμική κατάργηση των Πε−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13269

ριφερειακών Διευθυντών, μπορεί να ενεργείται έκτακτος 
διαχειριστικός έλεγχος από ορκωτούς λογιστές που 
ορίζονται από τον ίδιο (άρθρο 5 παρ. 11 ν. 2307/1995).

ΣΚΟΠΟΙ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Α) Η οργάνωση λειτουργιών, δραστηριοτήτων και η 
παροχή υπηρεσιών που αναφέρονται στους τομείς:

Α.1 Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης και συ−
γκεκριμένα:

• Η εφαρμογή πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις 
που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φρο−
ντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης 
ηλικίας, με τη λειτουργία παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών, βρεφοκομείων, κέντρων Δημιουργικής απα−
σχόλησης παιδιών, κέντρων ημερήσιας φροντίδας, ψυ−
χαγωγίας και αναψυχής ηλικιωμένων, κλπ. και τη μελέτη 
και εφαρμογή σχετικών κοινωνικών προγραμμάτων. 

• Η εφαρμογή πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις 
και προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστή−
ριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας, όπως δημιουργία δημοτικών ιατρείων, κέντρων 
αγωγής υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατό−
μων με αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, συμβουλευ−
τικής στήριξης των θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας 
και βίας κατά συνοικούντων προσώπων και κέντρων 
πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων ουσιών. 

• Η μέριμνα για τη στήριξη των οικονομικά αδύνατων 
δημοτών

• Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
Παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών και προσφύ−
γων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτιστική ζωή της 
τοπικής κοινωνίας

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικού 
δικτύου κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου. 

• Α.2 Παιδείας, πολιτισμού και αθλητισμού και συ−
γκεκριμένα

• Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δημιουργικής απα−
σχόλησης παιδιών

• Η λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής αγωγής
• Η ίδρυση και λειτουργία Δημοτικών Βιβλιοθηκών
• Η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−

στασία του τοπικού πολιτισμού, η προβολή των πολιτι−
στικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 
που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, με τη λειτουργία 
σχολών διδασκαλίας μουσικής, χορού, ζωγραφικής, γλυ−
πτικής, κ.λπ, καθώς και η μελέτη και εφαρμογή πολιτι−
στικών προγραμμάτων

• Η ίδρυση μουσείων, θεάτρων και η εκμετάλλευση 
των εγκαταστάσεων παροχής υπηρεσιών αυτών, καθώς 
και των μνημείων και ιστορικών χώρων της περιοχής 

• Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συμμετοχή 
της σε αυτές

• Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία

• Η προβολή του πολιτιστικού τουρισμού

• Η προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων μαζικού 
αθλητισμού και διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων 

• Διοργάνωση ημερίδων σε ομάδες του πληθυσμού με 
θέματα συναφή με παιδεία, αθλητισμό και πολιτισμό.

Α.3 Περιβάλλοντος και συγκεκριμένα:
• Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−

στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών

• Η ανάληψη της δακοκτονίας ως μέσου προστασίας 
και διατήρησης του φυσικού περιβάλλοντος στη περι−
φέρεια του Δήμου και στην ευρύτερη περιοχή πέραν 
των ορίων αυτού.

• Η εκπόνηση περιβαλλοντικών μελετών για λογαρι−
ασμό της επιχείρησης ή τρίτων.

• Η παροχή συνδρομής στην αρμόδια πυροσβεστική 
υπηρεσία, με κάθε πρόσφορο μέσο που διαθέτει, για 
την αντιμετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.

• Η οργάνωση της Πολιτικής Προστασίας στο Δήμο 
Σφακίων.

• Διοργάνωση ημερίδων σε ομάδες του πληθυσμού 
με θέματα συναφή με το περιβάλλον.

Β) Η οργάνωση Δημοτικής συγκοινωνίας σύμφωνα 
με τα όσα ορίζουν σχετικά τα άρθρα 75 και 83 του ν. 
3463/2006.

Γ) Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 
και τεχνολογίας στις θεματικές ενότητες δραστηριο−
ποίησης της επιχείρησης. 

Δ) Η ανάπτυξη πολιτικών προώθησης της απασχόλη−
σης και συγκεκριμένα:

• Η υλοποίηση ή η συμμετοχή σε ολοκληρωμένα τοπι−
κά σχέδια και προγράμματα δράσης και πρωτοβουλίες 
για την εφαρμογή και ανάπτυξη πολιτικών προώθησης 
της απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωμάτωσης δι−
αφόρων κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών. 

• Προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηματικότητας με 
την ίδρυση και λειτουργία γραφείου Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού.

• Συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυνα−
μικού της περιοχής με την ανάπτυξη συμβουλευτικών 
δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, 
με στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνση τους για 
την εξεύρεση απασχόλησης καθώς και στην προώθηση 
όσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας.

Ε) Η έκδοση τοπικού ενημερωτικού περιοδικού του 
Δήμου καθώς και εκδόσεων προβολής της τοπικής 
ιστορίας.

Διάρκεια

Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε είκοσι (20) 
χρόνια από την ημερομηνία της δημοσίευσης της κατά 
νόμο πράξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Έδρα της επιχείρησης

Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η έδρα του Δήμου 
Σφακίων.

Πόροι 

• Η χρηματοδότηση από το Δήμο Σφακίων για τις δρα−
στηριότητες και τις παρεχόμενες από αυτή υπηρεσίες με 
βάση τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν. 3463/2006.

• Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής ¨Ένωσης και ¨Εθνικών 
Φορέων.



13270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Δωρεές, Κληροδοτήματα, Ενισχύσεις από Νομικά 
Πρόσωπα του Δημοσίου ή Ιδιωτικού τομέα και από Φυ−
σικά πρόσωπα.

• Η παροχή Υπηρεσιών προς τρίτους σχετικούς με 
τους καταστατικούς σκοπούς.

• Από την διαχείριση δραστηριοτήτων σχετικούς με 
τους καταστατικούς σκοπούς (κυλικεία, αθλητικοί χώ−
ροι, κ.λπ.).

• Από προγραμματικές συμβάσεις για την υλοποίη−
ση δραστηριοτήτων σχετικούς με τους καταστατικούς 
σκοπούς.

Διοίκηση

Η «Κοινωφελής Επιχείρηση Σφακίων» θα διοικείται από 
Διοικητικό Συμβούλιο που θα αποτελείται από 7 μέλη. 
Από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου τουλάχιστον 
τρεις (3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου, ένας (1) 
είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής. Αν 
αυτή απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) εργα−
ζόμενους, ένας (1) είναι εκπρόσωπος υποδεικνυόμενος 
από τη γενική συνέλευση αυτών. Σε περίπτωση που δεν 
συμμετέχει εκπρόσωπος των εργαζομένων, η θέση του 
θα καλύπτεται από δημότη ή κάτοικο του Δήμου που 
έχει πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της 
Επιχείρησης. Τα υπόλοιπα μέλη είναι δημότες ή κάτοι−
κοι του Δήμου που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με 
το αντικείμενο της επιχείρησης. Στην περίπτωση των 
αιρετών μελών τουλάχιστον ένα μέλος εξ αυτών προ−
έρχεται από τη μειοψηφία.

2. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου. Σε κάθε περίπτωση η 
θητεία του λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά την 
εγκατάσταση του νέου Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου είναι δυνατόν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
με αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί−
ου που τα όρισε, η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του. Για 
την αντικατάσταση του εκπροσώπου των εργαζομένων 
και του κοινωνικού φορέα της περιοχής απαιτείται η 
σύμφωνη γνώμη του οργάνου που τους πρότεινε.

4. Το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει από τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου τον πρόεδρο και τον αντιπρό−
εδρό του. Με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου της 
επιχείρησης προσλαμβάνεται διευθυντής μετά από σχε−
τική προκήρυξη. Στον κανονισμό προσωπικού καθορί−
ζονται τα προσόντα που πρέπει να έχει ο διευθυντής 
της επιχείρησης. Ως διευθυντής δεν μπορεί να ορισθεί 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρησης ή 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

5. Στον πρόεδρο ή στον αντιπρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου, ανάλογα με τις υπηρεσίες που παρέχει 
στην επιχείρηση, μπορεί να καταβάλλεται αποζημίωση, 
η οποία ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου ύστερα από πρόταση του Διοικητικού Συμβουλί−
ου της επιχείρησης. Με την ίδια διαδικασία μπορεί να 

καταβάλλεται αποζημίωση στα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις 
του. Για τον καθορισμό των αποζημιώσεων της παρα−
γράφου αυτής λαμβάνεται οπωσδήποτε υπόψη η οικο−
νομική κατάσταση της επιχείρησης κατά την προηγού−
μενη διαχειριστική περίοδο. Με απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
η οποία εκδίδεται μετά από γνώμη της Κ.Ε.Δ.Κ.Ε., κα−
θορίζονται τα ανώτερα χρηματικά όρια των ως άνω 
αποζημιώσεων.

Κεφάλαιο

Το κεφάλαιο της επιχείρησης θα είναι 15.000 € και 
το οποίο θα καταβληθεί από το Δήμο Σφακίων στην 
επιχείρηση σταδιακά σε διάστημα τριών (3) ετών. Το 
κεφάλαιο αυτό κρίνεται αναγκαίο προκειμένου αυτή να 
καλύψει το κόστος ίδρυσης, και λειτουργικά έξοδα τα 
οποία προκύπτουν από τη λειτουργία και τη μεθοδολο−
γία πληρωμών των κοινοτικών και άλλων προγραμμά−
των. Αναλυτικά το κεφάλαιο προσδιορίζεται σε επόμενα 
κεφάλαια της μελέτης.

Λύση

1. Η κοινωφελής επιχείρηση μπορεί να λυθεί πριν την 
πάροδο της διάρκειάς της με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειο−
ψηφία του συνόλου των μελών του και πράξη του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία 
λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενερ−
γός για χρονικό διάστημα άνω των δύο (2) ετών.

2. Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
Σφακίων.

3. Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το δημοτικό συμβούλιο Σφακίων.

Τόπος εγκατάστασης

Η επιχείρηση θα στεγασθεί στα γραφεία του Δήμου 
Σφακίων στη διεύθυνση 73011 Χώρα Σφακίων,

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σφακίων ύψους 
5.000 ευρώ για το έτος 2009, ύψους 5.000 ευρώ για το 
έτος 2010 και ύψους 5.000 ευρώ για το έτος 2011.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Σφακίων του τρέχο−
ντος έτους 2009 έχει εγγραφεί πίστωση ύψους 5.000 
ευρώ στον Κ.Α. 02.10.7511 με τίτλο «Συμμετοχή σε αμιγείς 
επιχειρήσεις του Δήμου» για την κάλυψη της σχετικής 
δαπάνης του έτους 2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Χανιά, 12 Μαΐου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ  





13272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02010340106090008*


		2009-06-03T09:12:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




